3^o
 4^o
 In contrariū
 Questiu
 cula p̄ma.
 2^o
 3^o
 4^o
 5^o
 6^o
 In contrariū
 Questiu
 cula sc̄da
 Arg. p̄mo.
 Solo.
 Obiectio.
 2^o
 Solo.
 Ad obiectū
 in contrariū

Job. I.
 Matb. 23.
 Job. I.
 a
 b
 Arti. I.
 Primū.
 Arg. p̄mo.
 2^o

vult p̄ire: sicut p̄uidit cōmunē materiā que ab oīb⁹ potest haberi / z ubiq; inueniri: ita etiā voluit vt rem p̄oze necessitatis quilibet aliū posset immergere. **Ad primū dicendū.** cendū tñ ad primū q̄ dispensatio duob; modis. scilicet. quo ad officiū: z sic verū dicit rō illa: z quo ad abundantiā misericordie dei z necessitatē sacri / z sic nō tenet. **Ad aliud dōm q̄ f̄idōz istī** auctoritatis excipit temp⁹ necessitatis dicēs nisi tempe necessitatis in quo omnib; p̄mittit̄. **Ad aliud dōm q̄ late** baptisans vel vetula baptisat / z nō habet potestātē baptisandi ex ordine. Est em̄ potestas ex ordine z de illa p̄cedit obiectio: est etiā potestas ex necessitate salutis / z hec inmediate in quēlibet descendit a deo q̄ potestātē suā sacro ordinis nō alligauit. **Ad aliud dicendū q̄ illa similitudo aplī corporis mistici ad naturale nō attendit nisi in ordine officioz: z nō in descēsu gratie:** q̄ gratiā quilibet inmediate habet a deo: z iō etiā act⁹ ministerij salutis necessitate cogere q̄libet a deo suscipit. **Ad id qd̄ vlt̄erius querit̄ in parte siue distinctione respondendū est q̄ z tempoza oportet distinguere:** quātū em̄ ex parte baptismi equalis est baptismus siue a bono siue a malo detur: sed ex parte baptisantis: si est in mortali pctō dico q̄ aut illud pctm̄ est notoriū aut occultū. Si notoriū aut ē in loco necessitatis: vt. s. nō sit aliū baptisans: z sit periculū tūc dico q̄ cū timore p̄pter necessitatē baptisans nō efficit reus sed ben facit. Si aut̄ nō est temp⁹ necessitatis tunc scandalisat z vsurpat actum sacri indignus: vt puto q̄ peccat mortaliter vel grauiter. Si aut̄ est occultū aut timet scandalū si nō baptisat: est tempus necessitatis vel nō necessitatis: aut nō timet ex hoc scandalū ad hoc si nō baptisat: si aut̄ timet scandalū presumptionis pcti cōtra famā eius: z est tēp⁹ necessitatis pōt baptisare sine peccato. Itē si non est tēp⁹ necessitatis z timet scandalū / puto q̄ adhuc cū timore pōt baptisare. Si aut̄ nullū timet scandalū nec tēp⁹ est necessitatis puto q̄ grauiter peccat p̄sumēs baptisare: z p̄ h̄ satis pater solō ad duo p̄ma. **Ad aliud dōm q̄ nō est simile de mēbris officialib; in corpore nostro z de gratia sacramentali:** quia nonstra mēbra dant z preparāt interiori preparatione nutrimentū sibi inuicē: sed in ecclesia minister nō operat̄ nisi exterius: z ab ip̄o nō est gratia sed immediate a deo z iō sine corruptione transit gratia ad animā per ministeriū hoīs qd̄ est tñ exteri⁹. **Ad aliud dicendū q̄ xps nō tā determinat ministrū quo ad idoneitatē q̄ etiā fm̄ optimū statum ministroz:** tñ qz iudā nō repulit: inuuebat tolerādos etiā qnq; fore ministros malos. **Ad aliud dōm q̄ pronomē norat discretionē. scilicet. maledicā benedictioib; vestris. scilicet. qz ita sunt vestre q̄ nō sunt mee:** tales aut̄ benedictioēs nō sunt sacramēta: qz illa sunt bñdictionēs diuine **Ad glosam Hiero. dōm eodē modo q̄ cū dicit̄ quicquid a vobis benedicit̄ norat discretionē in p̄noie.** **Ad id qd̄ vlt̄erī querit̄ de casib; sunt q̄ diuersimode respondēt:** quidā em̄ cōcedūt obiecta sicut concludunt Sed mihi videt̄ q̄ nō sunt cōcedenda: eo q̄ querens baptismū nō emit aquā: nec actū baptisandi emit: s; tempe necessitatis pōt redimere verationē sui iuris / z p̄ se si baptisand⁹ est: sicut dicit̄ prim⁹ casus / z p̄ p̄ uulo si filiū vel aliū habet quē velit baptisari / z tunc nō fiūt mala vt eueniāt bona: nec cōmittit̄ simonia ex parte q̄rentis baptismū: nec etiā cōmittit̄ se discrimini pro salute alteri⁹: et per hoc patet solō ad totū

Utrū ebrios⁹ homicide adult⁹ p̄nt baptisare
 Einde querit̄ de hoc qd̄ dicit̄ ibi: [Si qd̄ q̄ba p̄saurit: baptisat homicida ebriosus z adult⁹ sup. a. Ebriosus ei dic̄ opilationē discretiois: z si nō habet discretio nō habet int̄ctio s; pueritas i actu baptisandi: nō habita autē intentōe z actu debito nō est baptism⁹. q̄ ebriosus baptisare nō pōt: vt videt̄ Jurta hoc querit̄ cū aliq̄s est ita ebriosus vt ligata sit lingua z nō amissus sit vsus rōis z discretiois vtrū possit baptisare. Si sic tūc nō p̄lata for ma verboz ab eo q̄ gnarus est latini eloquiū pōt esse baptism⁹: qd̄ videt̄ esse falsum: qz forma ē de substantia sacri. Si nō hoc videt̄ falsum qz ponam⁹ q̄ sit tempus necessitatis / z nullo mō assit q̄ possit baptisare nisi talis: z ille nō amittit discretionē per vinū: q̄ dicit̄ ei p̄scētia: qz debet isti subuenire: q̄ si nō facit peccat mortaliter: q̄ esset p̄plexus qd̄ est contra doctores qui dicunt neminē esse perpletū. Solo dicit̄ ad primū q̄ aliud est de ebrio z ebrioso: ebriosus em̄ nō semper est ebrius: z ideo qñ sobrius est habēs tñ peccatū ebrietatis potest baptisare nō resistere peccato: z in tali casu loquit̄ Aug. Ebrius aut̄ in q̄ suffocata est ratio nō videt̄ posse baptisare. Ad aliū casum dicendū q̄ si nō esset aliū tūc talis debet baptisari: qz z si ebrietas talis pcutiat nervos inordinato moru linque: tamen pōt formare dictiones cū studio: z quia discretionē habet ad hoc studere pōt z debeat si nullā posset exprimere formā secus esset: s; tñ effectū nō valet h̄c talis ebrietatis q̄ nō ligat rōz.

An heretic⁹ z scismatic⁹ possūt baptisare.
 Einde querit̄ de hoc qd̄ dicit̄ ibi: [Si in here tico si q̄cūq; vel scismate. zc. sup. b. Contra em̄ h̄ est q̄ q̄ nō credit nō videt̄ posse int̄dere: q̄ heretic⁹ nō baptisat cū intentio erigat ad sacm̄ Itē in vlti. Mar. p̄mo p̄mittit̄ fides z seq̄t̄ baptism⁹ cū dicit̄: Qui crediderit z baptisatus fuerit. zc. q̄ fides necessaria ē ad sacm̄: q̄ heretic⁹ n̄ p̄t baptisare Si dicas q̄ hoc v̄z est ex parte eccleie vel baptisati: sed nō ex pte baptisantis: hoc nichil est: qz ibi etiā p̄mittit̄ de baptisante: cū p̄cepat p̄dicari euāgelij. Postea subiūgit baptisantes eos. zc. q̄ ex pte baptisantis erigitur fides. Itē baptism⁹ dicit̄ sacramentū fidei: q̄ videt̄ q̄ fides erigatur ad sacramentū illud Item cōfessio fidei requiritur etiam a baptisante cum baptisat vt seruet̄ debita solēnitās baptismi: sic pater in interrogationib; patrinoz: q̄ videt̄ q̄ etiā ip̄e debet habere fidē: q̄ heretic⁹ nō baptisat. Contrariū autem hui⁹ p̄bat̄ multiplici in sequēti distinctōe Solo dōm q̄ heretic⁹ baptisans in forma heretica nō baptisat: fm̄ hūc intellectū dicit̄ Ciprian⁹ martyr nō baptisare hereticos: sed heretic⁹ baptisans in forma eccleietis cū int̄ctioe baptisat in forma fidei z fide ecclesie: z iō baptisatum est qd̄ sic baptisat. Et Aug. in libro p̄tra donatū: de hoc dat̄ v̄nētis exēplū: qz sic iacob semē bñdictum nō tñ genuit p̄ v̄re liberarū: sed etiā p̄ v̄re ancillaz: ita xps nō tñ regenerat ministerio fidelij: sed etiā ministerio infidelij: eo q̄ actus su⁹ est nō hoīs: z in hoc ond̄t̄ efficacitā sacri Dōm igit̄ ad p̄mū q̄ q̄ nō h̄t fidē pōt it̄dere facere qd̄ fac ecclesia: licet nō it̄dat effectū baptismi inducere: talis aut̄ int̄ctio actus quā facit ecclesia sufficit sacramēto baptismi. **Ad aliud dōm q̄ illa fides que erigit̄ ad baptismū est fides ecclesie / z nō baptisantis.**

Ad primū dicendū.
Ad 2m
Ad 3m
Ad 4m
Ad questū culam
Ad aliā q̄ stionē: z ad p̄mū et 2m.

Ad 3m
Ad 4m
Ad 5m
Ad 6m
Ad questū culā cū obiectis.

Arti. II.
B
Arg. p̄mo
Questiuncula.
Argu. p̄mo cōtrariū
Ali⁹ casus.
Solo.
ad p̄mā causam.
Ad aliū.
Arti. III.
L
Arg. primo
 20
Solo.
Obiectio.
 3o
 4o
Solo.
Solo.
Ad p̄mū
Ad 2m
Ad obiectio

nē cōtra solūtionē, qđ cōtra objicīť dōm qđ predicare euāgelīū nō pcedit bapřimū tanqđ necessariū: sed tanqđ expediens in quo docemur qualiter bapřisma seruabit: z iō facit ad bene esse/et nō ad esse facti. Ad aliud dicēdū qđ hoc totū est de bene esse/z nō de esse qđ sacřm dicit esse sacřm fidei nō dantis: sed suscipieris: z si ill e etiā infidelis est z tñ in forma ecclie suscipit sacramentū dicit fidei que deberet esse non que sit sicut magister dicit sup de ficto pmanente in fictōe vsqđ ad finē vite

De ptāte bapřismi z ministerio

Quia ministeriū tñ habent nō potestātē bapřismi: ptātē em̄ sibi retinuit: qđ nouit Johānes cū vidit columbā descendentem super christū. vnde Augu. Quid nouerat Joānes bapřista: dominū. Quid non nouerat: ptātē dñici bapřismi in nullū hominē a dño transfigurā: sed ministeriū plane transfigurū. Potestātē a dño in neminē: sed ministeriū in bonos z malos. Nō exhorreat colūba ministeriū maloz: respiciat ptātem dñi. Quid facit tibi minister malus vbi bon⁹ ē dñs: neqđ qui plantat neqđ qui rigat ē aliquid: sed qui incrementū dat deus. Si superbus fuerit minister cū diabolo cōputat: sed nō contaminat donū christi: qđ p illū fuit purū est. Per lapideū cannalem transit a qua ad areolas: in cannali lapideo nil generatur: sed ortus fructus plurimos affert. Habent ergo non modo boni sed etiam mali ministerium bapřisandi: sed neuter potestatem bapřismi. Abi ministeriū em̄ dedit christus seruis: sed potestatem sibi retinuit: quā si vellet poterat seruis dare: vt seruus daret bapřimū suū tanqđ vice sua. Et potestatem suam constituere poterat in aliquo vel in aliquib⁹ seruis suis vt tāta vis esset in bapřismo serui quāta est in bapřismo dñi: sed noluit ne seruo in seruo spem poneret. Bapřisat seruus vt minister: bapřisat dñs tanqđ ptātē habēs: quā si daret seruis vt. s. ipsoz esset qđ dñi erat: tot essent bapřismi qđ serui: vt sicut dicit⁹ est bapřism⁹ iōānis sic diceret bapřismus petri vel pauli. Qđne fieret retinuit sibi dñs ptātē bapřismi seruis aut̄ ministeriū dedit. Si qđ seruo dicit se bapřisare: recte dicit: sed tanqđ minister bapřisat: z iō nō differt siue bon⁹ siue mal⁹ bapřisat. Inde etiā nemo dicit bapřism⁹ meus cū tñ dicat euāgelīū meū: prudētia mea: licet sint heca deo in quib⁹ differētia ē. Ali⁹ em̄ alio meli⁹ opat̄ i euāgelizādo: z ali⁹ alio prudētior est. Ali⁹ aut̄ alio magis min⁹ ve bapřisat siue ab inferiori siue a maiorib⁹ bapřisetur dici non potest.